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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
Januar er det 8. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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“Jeg skal lige have rutinen, så skal det nok komme til at glide” - det kender vi jo godt. Man 
skal ind i sagerne og forstå processen.  
Når man overlader ansvaret for sin førlighed til en kirurg, vil man sætte rigtig meget pris på at 
komme i hænderne på en rutineret person, som har lavet indgrebet mange gange før. 
 
Virksomhedsejeren vil også helst have rutinerede medarbejdere. Gartneren spilder ikke mange 
bevægelser, når stiklingerne skal pottes om og truckføreren kender belastningsevnen af sit ma-
teriel, så han kan flytte pallerne effektivt.  
 
Der er også gode rutiner i hverdagen, som holder os i gang. Måske den lange gåtur med hun-
den eller veninden på et bestemt tidspunkt, eller turen i fitnesscenteret - når det er blevet en ru-
tine, så opfinder man ikke på så mange undskyldninger for udsættelser. 
 
Men vi kender måske også fornemmelsen af, at noget er så meget rutine, at man faktisk glem-
mer, hvad man laver. Jeg har selv kørt mange kilometer dagligt af den samme rute og somme- 
tider nået frem og reflekteret over, at jeg faktisk ikke rigtig kan huske, at jeg kørte strækningen 
fra Jyllingevej til Lyngby. 
 
Det er mange år siden at vi erkendte at rutinerne kommer med en pris. Den erfarne industriar-
bejder får arbejdsskader, kirurgen og skolelæreren er måske tilbageholdende med at tage nye 
og bedre metoder i brug og vi glemmer at fokusere på det reelle indhold i det vi laver og hører i 
hverdagen.  
 
Sct. Georgs gilderne er under forandring. For nogen betyder ændringer af rutiner og ritualer 
meget - andre glæder sig over “modernisering”.  
Jeg vil opfordre til at reflektere over hvad ritualer, symboler og formuleringer betyder for den 
enkelte og opfordre til en samtale om, hvordan vi i en “ny tid” kan holde fast i betydningen af 
det, der er særligt for os som medlemmer af Sct. Georgs gilderne.  
 
Lone Rossen 
Gildemester i 4. gilde 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

December dagen er så grå, 
herind kan solens lys ej nå. 
Min dag slår ikke til, 
men der er lys i gaderne, 
og trængsel langs facaderne, 
og sang og strengespil. 
   Digt af Hedvig Nielsen 

Mandag den 4. kl. 18.30  Fælles julemøde sammen med 2. gilde med ledsager. 
 
 2. gruppe indbyder 2. og 9. gilde med ledsager. 
 Gruppen vil stå for en festlig aften, samt lækkert juletraktement. 

 

 Tilmelding til Tove Vincentz tlf. 25 78 22 87 
 Tovevincentz724@g mail.com 
 (senest osdag den 29. november) 
  

GRUPPERNE: 
1. gruppe den 6. december  hos Sonja kl. 13.00  
2. gruppe den 20. december  hos Margit kl. 13.00 

Tillykke med fødselsdagen til Sonja Heineke, som bliver 85 år den 7. december. 

Der bliver igen og igen sagt og skrevet så meget godt og varmt omkring december og jul. 
Det vil jeg afstå fra at gentage, men alle glæder vi os sikkert til julen. 
 

Nogle glæder sig til samvær med de nærmeste og gode venner. Nogle til at se børns strålende 
øjne, andre til at nyde de fredelige, stilfærdige dage med de valgmuligheder det giver. 
Nogle glæder sig måske allermest til at det bliver hverdag igen. 
 

Alle glæder sig således til et eller andet. 
 

Jeg vil ønske at den kommende periode bliver frydefuld for hver 
enkelt af jer med jeres forskellige forventninger. 
 

TAK for året der snart rinder ud og på gensyn i 2024. 
 
Redaktøren 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Mandag den 11. december  Julefrokost i Gildehuset kl. 13.00 
       gruppe 81 laver mad. 
       HUSK at melde afbud til Ulla 

Lørdag den 15. december  Naturlaug Fyn - Julemøde 

 

 

 

 

Grupperne: 
gr. 81.  18. december møde hos Inger kl. 13.00 
gr. 82.  Der er ikke aftalt noget møde. 

For at bevare det danske sprog lå den sønderjyske højskolesangbog altid ved hver kuvert til alle 
sammenkomster, helt op til slutningen af 1900-tallet. 
Alligevel er i dag den danske grænseegn overalt fremhævet som mønster på, hvordan to folk kan 
leve i fred og næstekærlighed, som sangen nævner. Begge flager med deres flag på deres side af 
grænsen og værner om deres værdier. ”Ordnung muss sein”, en tysk værdi, som min mor fik glæ-
de af. 
Den betydning som Dannebrog og sproget har haft for mig gennem disse oplevelser har naturlig-
vis påvirket mit syn på ordene fædreland og patriotisme, begge ord med udspring i ordet ”FAR”. 
Altså mit ophavs beskyttelse af mig. Den/det som tilrettelagde min fremtid. Fædrelandet, det som 
jeg er udrundet af og patriotismen, kampen for at bevare det. Det er ikke en selvfølge, at jeg kan 
leve et godt og trygt liv, men har baggrund i fædrenes kamp og patriotisme - og flaget, et symbol 
stærkt knyttet til denne kamp, viser at jeg værdsætter vore nationale værdier, hvilket jeg vil blive 
ved med at gøre, selv om det ikke længere indgår i gildeloven. 

Men netop Sønderjylland i dag viser vej, hvordan man ved at åbne sig over for det som er ander-
ledes, og ikke bære nag over det tidligere skete, kan skabe fred.  
Dette gælder også i det små mellem os mennesker i hverdagen, især vi ældre har nok svært ved at 
”åbne os op” og ændre på det vi allerede har opfattet, men lad os flage og vise verden et godt ek-
sempel på åbenhed og samarbejde samtidig med, at vi viser, hvad det er, vi har fået i arv og gerne 
vil beskytte. På Dybbøl Mølle står et vers, som jeg holder meget af og det slutter således: 

 
Slægter dø, men sproget binder, 

fremtid gror af dyre minder.  

Fortsat fra side 7 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne Kære gildebrødre 

Så er det igen blevet december og dermed en måned med lys og forhåbentlig glæde i samvær 
med familie og gode venner. Jeg er så heldig at kunne være sammen med mine allernærmeste 
hver eneste juleaften, og det er en aften, som jeg virkelig ser frem til. Vores børnebørn er stadig 
børn (3 og knap 6 år), så det er en nydelse at se deres glæde, når juletræet tændes og vi går om-
kring træet mens vi synger julens sange. 
Inden da, har vi været i skoven og fælde juletræet – en dejlig tradition, som vi også glæder os til 
at deltage i. 
På ”gildefronten” er december også en måned med fine traditioner. I det gilde, jeg tilhører, har 
vi en fælles julemiddag med dejlig mad, julesange og kur mig, om der ikke også bliver 
”julebilledlotteri”. 
Der stilles en stor plade med mange julerelaterede tegninger på, og så tegner vi hver især vores 
egen spilleplade; nogle er mere vellykkede end andre; men vi kan i hvert fald godt selv se, hvad 
vi har tegnet. 
Herefter går det så løs, og selvom det ikke er voldsomt kostbare gevinster, der spilles om, har vi 
en fest – og det er dejligt. 
Fredslysgudstjenesten i Odense Domkirke er forhåbentligt vel gennemført. Jeg håber, at rigtig 
mange – både gildebrødre og familie/venner/naboer – har haft en dejlig aften.  
Jeg ved, at der i løbet af december holdes flere arrangementer med Fredslyset som centrum; må-
ske var det en idé, om DU fortalte i det næste Gildekontakt om den måde, du/jeres gilde tænder 
lys i mørket – skriv til redaktøren senest den 15. december (mailadressen står på bagsiden af 
Gildekontakt). 
Når vi mødes til nytårskur med uddeling af Goodturnmidler og en god snak på tværs af bordene, 
håber jeg, at vi bliver rigtig mange – måske skulle du overveje at sætte dig sammen med nogle 
af de gildebrødre, som du ikke møder så ofte; det er altid spændende at møde nye mennesker – 
så husk at sætte kryds i kalenderen den 7. januar 2024 kl. 10.00-12.00 i Odensegildernes Hus. 
- og så vil jeg tillade mig at lave en lille genudsendelse fra Gildekontakt for december 2022: 
I oktober holdt vi Fellowshipaften i Bolbro Kirke – også en aften i fællesskabets tegn. Desværre 
var der ikke så mange deltagere, som vi kunne have været. Vi må derfor overveje, hvad vi frem-
tidigt skal gøre. 
Igennem en årrække havde vi forskellige foredragsholdere, som – med en international vinkel – 
berigede os med deres oplevelser. I de seneste år har aftenen; på baggrund af fremsat ønske fra 
gilderne, indeholdt underholdning af forskellig art; men desværre med et støt faldende deltager-
antal. 
Vi må derfor bede gildeledelserne om at fortælle, hvad deres medlemmer ønsker til de fremtidi-
ge fellowshipaftener:  
 Skal eftergildehallen være med underholdning, med foredrag eller med?? 
 Skal arrangementet flyttes til fx lørdag formiddag/eftermiddag?? 
 Skal vi stoppe med at afholde fellowship?? 
I år havde vi besøg af Jeanett Ulrikkeholm, som spillede og sang for og med os – Os, som var 
der, havde en dejlig aften, og jeg blev – igen – spurgt: ”Hvorfor kommer der dog ikke flere?” 
På det kommende stadsgilderådsmøde den 28. februar 2024 vil vi igen tage dette spørgsmål 
med på dagsordenen. 
Sluttelig vil vi i Stadsgildeledelsen ønske både jer og jeres nærmeste en rigtig glædelig jul og et 
godt og lykkebringende nytår. Karen, Stadsgildemester 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

 

Foto: Den Fynske Opera, Emilia Therese 

Julehygge, 6. december kl. 17.30 
Vi ses til en hyggelig aften. 
Gruppevis tilmelding og betaling til Else Mortensen  
senest 29. november. 

Jul på Flakhaven 

GRUPPERNE 
Gruppe 1:  04. december kl. 12.30 ved Else 
Gruppe 2:  06. december julemøde Gildehuset 
Gruppe 3:  06. december julemøde Gildehuset 
Gruppe 4:  06. december julemøde Gildehuset 
Gruppe 5:  06. december julemøde Gildehuset 
Gruppe 6:  19. december kl. 12.30 ved Lone 

Tak for positiv opbakning. 
Mere i næste nr. af GildeKontakt, hvor vi 
skal tage endelig stilling - og der skal be-
tales. 
Der er reserveret 35 billetter. 

Glimt fra Fellowship-aftenen 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

Velkommen til 3. Gildes julefest  

Søndag den 10. december kl. 13.00 

Vi starter med et glas  og lidt chips  

Derefter klassisk julefrokost  

Senere kommer  

husk en pakke, værdi ca. 25,00 kr. 

Der bliver også lidt senere  småkager og sikkert en julehistorie. 

GRUPPEMØDER. 
1. gr. Hos Anita den 7.dec. kl.13.30 Ulla kommer med oplæg til juleklip. 
2. gr. Hos Kirsten og Per kl. 14.30 til julehygge. 
3. gr. Hos Erik O. kl.18.30 til julehygge. 

Torsdag den 21. dec. Hejser vi vores flag for vores Gildemester Kirsten 
Christiansen. Tillykke med de 80 år. 

Med tak for i år. 
Ønskes alle en god jul! 
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Efter sangen - ”Dejlige Dannebrog”, er vi vel alle fyldt med patriotiske og nationale følelser. 
Når jeg har valgt, at vi skulle synge den, er det, fordi gildemesterens omtale af flaget ved sidste 
gildehal, fik mig til at tænke på det, som står i sangen, om at flaget er symbolet på vort fædre-
landssag. 
Men for andre folkeslag er deres flag også symbolet for deres landssag, og hvilken sag er så det? 
Hagekorset var jo f.eks. med til at bære Hitler og nazismen frem. Det blev brugt til at bilde det 
tyske folk ind, at de var overmennesker. Patrioter, der godtroende ofrede deres liv for fædrelan-
dets skyld. 
I øjeblikket er der krige, hvor folk ofrer deres liv, fordi nogen mener, at kun deres livsopfattelse 
er den rigtige og vil påtvinge den til andre, eller mener, de har ret til mere landområde end de 
har. De kaldes også patrioter i deres land. Opildner andre til at holde med dem, bl.a. ved hjælp 
af deres nationale flag. Selvom vi danskere ikke helt forstår konflikterne, kender vi i dag alle det 
ukrainske, det israelske og det palæstinensiske flag. 
Vi er langt fra FN´s mål om, at bevare fred gennem internationalt samarbejde og kollektiv sik-
kerhed. Et mål, der er svært at nå, hvis ikke nationerne åbner op over for hinanden, men kun 
lukker sig om sig selv - i fædrelands kærlighedens navn. 
Under ungdomsoprøret i 60-70erne var national følelse, udtrykt ved ordene fædreland og patrio-
tisme, af samme grund fy ord og Dannebrog out. Vi skulle være verdensborgere. Vi skulle smide 
alt det gamle overbord og indarbejde andre landes overbevisning og skikke, måden at sidde på, 
ryge, påklædning, f.eks. afghanerpelse og partisaner tørklæder, mad, måden at holde ferie på 
osv. 
Men vi, som havde rod i spejderbevægelsen, tænkte jo alligevel med glæde på de morgener, 
hvor vi stod og gjorde honnør for flaget – hvis det da ikke var hundekoldt eller regnvejr. Var det 
da forkert? 
 

Selv opfatter jeg det med en følelse af taknemmelighed over at have været tilstede i en skøn na-
tur som et rødt og hvidt flag rigtig pyntede på. Har tit tænkt på at f.eks. et blåt og gult flag eller 
et hvidt og blåt flag ikke ville være nær så kønt i naturen. Så det er da heldigt, at jeg er blevet 
født her. 
Jeg var barn under krigen, hvor netop flaget var det som forenede os, og blev brugt til at vise ty-
skerne, at vi stadig var danske. Og da det ydermere var i Fredericia, hvor 6. juli var en lige så 
vigtig dato som 24. dec. (Til I uvidende skal jeg oplyse, at det var den 6. juli 1849, at danskerne 
sejrede over tyskerne ved Fredericia i treårskrigen). 
 

5. juli startede 2 dages fest med, at voksne og børn klædt i rødt og hvidt lagde blomster ved mo-
numenterne - musik og fakkeltog og efter næste morgens start med kanonskud, optog med orke-
stre og flotte faneborge fra de deltagende organisationer, bl.a. vi spejdere. Optoget indledtes 
med sørgemarch over de faldne, hvis navne stadig står på stenene på Krigergraven og sluttende 
med telegram til kongen fra Fredericias borgere. Alle mand af huse, en vigtig dag i byens histo-
riske liv, der bortset fra dengang, at være en protest mod tyskerne, også gav mig en forståelse 
for, at nogen havde givet deres liv for, at vi kunne forblive danske. En stærk følelse at vokse op 
med, som dagen oprindelig tillige forankret i den nye 1849 grundlov, gav vi bysbørn den store 
betydning, som udenforstående ikke helt forstår. 
Vi havde f.eks. nogen år efter min svigermor, en gæv bondekone fra Thy med derovre. Da vi se-
nere refererede til det, sagde hun ”Jow, hun kunne da godt huske, at hun havde været derovre til 
noget dyrskue eller så’en”. Uha, uha, sammenligne 6. juli med et dyrskue for en Fredericianer. 
Men vi skal jo være forstående over for andre og særligt over for ens svigermor. 
 

Senere blev også 5. maj en dag, der blev fejret, og de faldne frihedskæmpere blev hædret. Her i 
Odense i en smuk højtidelighed ved Ansgars anlæg og i kirken.  

DEJLIGE DANNEBROG! 

Fortsætter side 7 
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 
Holder juleferie 

Emne:  
 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 15. januar kl. 14.00 hos Palle og Jørga. Jytte er værtinde 
Emner: Oplæg ved Karen ”Tænkepauser”. 

 

Kære gildebrødre/medlemmer 
 
Dette lille vers af Mogens Lorentzen fandt jeg i et julehæfte fra 1951, og det er vist stadig gæl-
dende. 

Der er et - næsten som ved trylleri - 
mysterium forbundet med at gi; 
for den der giver - ved at give får 
mindet om sig hæftet til sig, ja måske for år: 
Og derfor har du større fordel af at give 
og holde venners tankegang i live 
end ved at få og bare rage til dig, 
så ingen husker, der var noget ved dig. 

Det gælder jo ikke bare julegaver, det gælder hele tiden med, ord, handlinger og væremåde. 
 

RIGTIG GOD DECEMBER OG JUL TIL JER ALLE! 
 
Gildeledelsen 
 
Vi mødes torsdag den 7.dec. kl. 12.00 – 15.30 hos Kis. 
Indbydelse er sendt ud. 
HUSK tilmelding, drikkevarer og adgangstegn. 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

 

Fredag den 1. dec. kl. 13-17 Juletræssalg ved gildehuset. 
Lørdag den 2. dec. kl. 11-17. Juletræssalg ved gildehuset. 
Søndag den 3. dec. kl.11-17 Juletræssalg ved gildehuset. 
 
Mandag den 4. dec. kl. 18.30  Fælles julemøde sammen med 9. gilde med ledsager. 
 2. gruppe indbyder 2. gilde med ledsager.  

Gruppen vil stå for en festlig aften, samt lækkert juletrakte-
ment.  
Tilmelding til Tove Vincentz tlf. 25 78 22 87 

      Tovevincentz724@g mail.com (senest onsdag den 29. nov.) 
 

Fredag den 8.dec. kl.13-17 Juletræssalg. 
Lørdag den 9. dec. kl. 11-17 Juletræssalg 
Søndag den 10. dec.kl.11-17 Juletræssalg 
Fredag den 16. dec. kl. 13-17 Juletræssalg 
Lørdag den 17. dec. kl. 11-17 Juletræssalg 
Søndag den 18. dec. kl. 11-17 Juletræssalg 

SØNDAG DEN 24. DECEMBER  
I ØNSKES ALLE EN GLÆDELIG JUL 

Fortsat fra side 5 

Den første 5. maj i Fredericia i 45 mødtes om morgenen genboer - smed tove ud af vinduerne, 
og Dannebrog blev hængt op hen over byens lige gader. Igen et flot syn, der udtrykte glæde 
over, at vi nu igen have ret til at kalde Danmark for en fri demokratisk nation. Atter var der no-
gen, der havde givet deres liv for fædrelandet, det land vi lever i i dag. Som der stod i sangen: 
”Korsets tegn og blod på flaget, er gamle symboler, der skal indgive mod” og sådan blev det 
brugt under 2. verdenskrig. Der var brug for patrioter. Flaget for fædrelandet, og patriotismen 
som modtræk til fremmede magters forsøg på at gøre deres holdninger til vores. 
 

Til alt dette kommer, at min mor var sønderjyde og havde hele sin skoletid kun måtte tale tysk i 
skolen, og alle love og regler blev kun trykt på tysk. Familien gjorde, hvad de kunne for at be-
vare det danske sprog og flaget, som heller ikke var tilladt. Min mor var på et tidspunkt en tur i 
Danmark, hvor hun havde købt et Dannebrog til sin fars fødselsdag og for at få det over græn-
sen, havde hun viklet det om sig inde under datidens korset. Desværre blev hun kropsvisiteret 
og måtte pænt aflevere det. Dog fik hun det tilsendt efter Genforeningen i 1920. ”Ordnung muss 
sein”. 
Dansk blev talt derhjemme, hvilket blev et problem, da min døvstumme moster skulle lære 
tegnsprog, som jo måtte blive på dansk, altså i Danmark. Grænsen var da lukket, og min mor 
måtte, med min moster i hånden, snige sig over grænsen hos en familie, som kendte grænsevag-
ternes rutiner og sendte pigerne afsted i rette tid. Halvvejs ovre markerne så de pludselig nogle 
øjne i mørket. Min mor fik trukket min døve moster ned at ligge. I lang tid lå de der, indtil øjne-
ne pludselig rejste sig og viste sig at tilhøre en ko. 
De kunne le og drage et lettelses suk og kom helskindet til Danmark. Fortsætter side 10 


